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§ 16 
Återrapportering av kontorsyttrande - Tillsyn av 
rättssäkerheten inom myndighetsutövning för barn och 
unga  
BRO 2025/359 
 

Beslut  
Nämnden tar del av kontorsyttrandet och lägger ärendet till 
handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har genomfört en tillsyn av 
samtliga kommuners rättssäkerhet i myndighetsutövningen för barn 
och unga. Tillsynen har genomförts genom att förvaltningen 
besvarat en enkät. Utifrån svaren har IVO bedömt att vissa brister 
finns i verksamheten som stadsdelsnämnden begärs yttra sig över. 
Utifrån att IVO avslagit begäran om anstånd att inkomma med 
yttrande så har förvaltningen skickat in ett kontorsyttrande som svar 
som nu stadsdelsnämnden tar del av. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L), Johan Heinonen m.fl, (S), Rose-Marie Rooth 
(V), Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M), Johan 
Duvdahl (C) och Findel Madison (SD) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
 
Vi välkomnar förvaltningens klargöranden och kompletteringar till 
IVO:s frågor. Det är bra att förvaltningen har redovisat hur 
rutinerna ser ut och vilka åtgärder som vidtagits för att säkerställa 
en rättssäker handläggning inom barn- och ungdomsområdet. 
Samtidigt är det bekymmersamt att IVO överhuvudtaget har funnit 
brister. Att brister identifieras inom ett område som rör barns 
trygghet och rättssäkerhet måste tas på största allvar. 
 
Vi förväntar oss därför att nämnden längre fram får återrapportering 
om hur arbetet fortskrider, vilka förbättringar som gjorts och hur 
förvaltningen säkerställer att de påtalade bristerna inte upprepas. 
Det är avgörande att förtroendet för socialtjänstens 
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myndighetsutövning upprätthålls, särskilt i de delar som rör barn 
och unga. 
 
Varje barn har rätt till en rättssäker handläggning, och det är vårt 
gemensamma ansvar att se till att det också fungerar i praktiken. 
 
Ersättaryttrande 
Christopher Oskarsson (KD) instämmer i särskilt uttalande lämnat 
av Hanna Wistrand (L), Johan Heinonen m.fl, (S), Rose-Marie 
Rooth (V), Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M), 
Johan Duvdahl (C) och Findel Madison (SD). 
 
  
 
Handlingar i ärendet 

• 2295966 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande, yttrande IVO 
avseende granskning av rättssäkerhet barn och unga 

• BRO 2025/359-5 Kontorsyttrande avseende IVOs dnr 3.5.1-
29722/2024-8 

• BRO 2025/359-2 Beslut från Inspektionen för vård och 
omsorg 
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